
 

COMUNE DI BOMBA 
(Provincia di Chieti) 

________________________________________________________________________________________________ 
P.zza Matteotti, 6 c.a.p. 66042       Tel. 0872/860116 – fax 0872/860440        e-mail: info@comunedibomba.it      Cod. Fis. – P. IVA 00259570695 

 
Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

 
 

N. 
 

15 
OGGETTO: Relazione Illustrativa Al Rendiconto Di Gestione De ll’esercizio 
2014 - APPROVAZIONE 
 

del  08/04/2015 

 
   
   L’anno duemilaquindici il giorno otto del mese di aprile alle ore 16,00 nella casa comunale, a 
seguito convocazione, disposta nei modi e norme di legge, si è riunita la Giunta Comunale, con la 
presenza dei Sig.:  
 

    Presente Assente 

1) DI SANTO Donato Presidente….. X  
2) LIBERATORE Valeria Vicesindaco… X  
3) DI SANTO Antonio Assessore….. X  

 
Partecipa il Segretario Comunale Dr. Domenico Acconcia. 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, Donato Di Santo, nella sua qualità di Sindaco, 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta. 
 
                  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Relata di pubblicazione 
 

Il presente verbale è stato pubblicato all’Albo Pretorio del sito web 
istituzionale del Comune il                      al n.            del registro ai 
sensi dell’art. 124 D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267.  
 
 

IL MESSO COMUNALE 
 

_________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
Richiamati gli artt. 151, comma 6 e 231, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, in vigore al 31 dicembre 2014, i 
quali prevedono che al rendiconto della gestione venga allegata una relazione illustrativa della giunta comunale 
contenente: 

• valutazioni di efficacia dell’azione condotta, sulla base dei risultati conseguiti in rapporto ai programma ed 
ai costi sostenuti; 

• criteri di valutazione del patrimonio e delle componenti economiche della gestione; 
• analisi degli scostamenti principali intervenuti rispetto alle previsioni, motivando le cause che li hanno 

determinati; 
Preso atto che: 

• la gestione finanziaria si è svolta in conformità ai principi ed alle regole previste in materia di finanza locale 
e di contabilità pubblica; 

• che il responsabile del servizio finanziario si è attenuto alle disposizioni e direttive del proprio precedente 
Atto Giuntale n. 14 del 4 Aprile 2015; 

• il Tesoriere comunale ha reso il conto della gestione, ai sensi dell’art. 226 del d.Lgs. n. 267/2000, 
debitamente sottoscritto e corredato di tutta la documentazione contabile prevista (reversali di incasso, 
mandati di pagamento e relativi allegati di svolgimento, ecc.); 

• L’Agenti contabile interno ha reso il conto della propria gestione, come previsto dall’art. 233 del D.Lgs. n. 
267/2000; 

• il responsabile del servizio finanziario ha effettuato la parificazione del conto del tesoriere e degli agenti 
contabili interni, verificando la corrispondenza delle riscossioni e dei pagamenti effettuati durante l’esercizio 
finanziario 2014 con le risultanze del conto del bilancio; 

• il responsabile del servizio finanziario, in collaborazione con i responsabili degl’altri settori, hanno effettuato 
un accurato riaccertamento dei residui attivi e passivi alla data del 31 dicembre 2014, come disposto 
dall’art. 228, comma 3, del D.Lgs. n. 267/00, il cui elenco è stato approvato con determinazione n. 13  in 
data 07.04.2015; 

 
Visto lo schema del rendiconto della gestione predisposto dal responsabile del servizio finanziario, ai sensi degli 
artt. 227, 228, 229 e 230 del d.Lgs. n. 267/2000, il quale si compone del conto del bilancio e del conto del 
patrimonio; 
 
Visto il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267; 
 
Visto lo Statuto Comunale; 
 
Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità 
VISTO i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 sulla proposta della presente 
deliberazione da parte: 

- del Segretario comunale, in ordine alla regolarità tecnica; 

- del Responsabile di ragioneria, in ordine alla regolarità contabile, 

A votazione unanime e palese 
DELIBERA 

 
1) di approvare l’allegata relazione illustrativa al rendiconto della gestione dell’esercizio 2014, resa ai sensi 

dell’art. 151, comma 6, del d.Lgs. n. 267/2000, la quale contiene valutazioni di efficacia dell’azione 
condotta ed evidenzia i criteri di valutazione del patrimonio e delle componenti economiche, analizzando i 
principali scostamenti intervenuti rispetto alle previsioni e motivando le cause che li hanno determinati; 

2) di dare atto che lo schema di rendiconto della gestione dell’esercizio 2014 si chiude con un avanzo di 
amministrazione di € 4.768,54 così come risulta dal seguente prospetto riassuntivo della gestione 
finanziaria allegato al presente atto; 

3) di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 
d.Lgs. n. 267/2000. 

 
 
 
 
 
 
                    IL SINDACO                                                                                      IL SEGRETARIO  
           (Rag. Donato Di Santo)                                                                       (Dr. Domenico Acconcia) 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs.18/08/2000, n.267, è divenuta esecutiva il giorno 
                                 per il motivo sotto indicato: 
□ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione dell’atto (art.134 - comma 3 -)  
X dichiarata immediatamente eseguibile (art.134 - comma 4 -) 
 
Bomba, lì 
 
                                                                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                             Dr. Domenico Acconcia  
 


